Администрация Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                                          № _______

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного    строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо

о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

градостроительной деятельности»

В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством администрация

Ковернинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства

о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области от 10.12.2020 № 771 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных

или реконструированных объекта индивидуального жилищного    строительства или садового

дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии

построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» (далее –

административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 и далее по тексту:

1.1.1. слова «Ковернинского муниципального района» заменить словами «Ковернинского

муниципального округа» в соответствующем падеже;

1.1.2. слова «муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг населению Ковернинского муниципального района»

заменить словами «Государственного казенного учреждения Нижегородской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

Ковернинского муниципального района» в соответствующем падеже;

1.1.3.  слова  «МУ «Ковернинский МФЦ» заменить словами «МФЦ».

1.2. Пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Справочная информация о месте нахождения и графике работы должностных лиц

Администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, номерах

телефонов, адресах электронной почты Администрации, а также информация по вопросам

предоставления муниципальной услуги размещаются на официальном сайте Администрации в

(http://kovernino.ru), на сайте государственной информационной системы Нижегородской

области "Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Нижегородской области" (www.gu.nnov.ru) и в федеральной государственной

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)" (www.gosuslugi.ru), в федеральной государственной информационной системе

"Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее -

федеральный реестр) и в государственной информационной системе Нижегородской области

"Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

органами исполнительной власти Нижегородской области и органами местного

самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских

поселений Нижегородской области и подведомственными им организациями" (далее -

региональный реестр), а также в печатной форме на информационных стендах.

Администрация в установленном порядке обеспечивает размещение и актуализацию

справочной информации на официальном сайте Администрации и в соответствующих

разделах регионального реестра и федерального реестра.».

1.3. В пункте 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»:

1.3.1. абзац 9 исключить;

1.3.2. в абзаце 10 слово «района» исключить.

1.4.  Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.19

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной

услуги в электронной форме» следующего содержания:

«  2.19. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления

муниципальной услуги в электронной форме

Уведомление об окончании строительства, заявление на исправление технической ошибки

в уведомлении о соответствии объектов индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям градостроительного законодательства, заявление на получение

дубликата уведомления о соответствии объектов индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям градостроительного законодательства могут быть поданы

через федеральную государственную информационную систему "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее – Единый портал).

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме могут осуществляться:

1) предоставление информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям

о муниципальной услуге;

2) подача заявителем уведомления и иных документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги и прием таких запроса о предоставлении муниципальной услуги и

документов Администрацией с использованием информационно-технологической и

коммуникационной инфраструктуры, в том числе Единого портала и (или) Единого Интернет-

портала государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области;

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении

муниципальной услуги;

4) взаимодействие Администрации, государственных органов, органов местного

самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не

установлено федеральным законом;

6) иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.».

2. Опубликовать настоящее Постановление и  разместить  на сайте Ковернинского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: http:// www.kovernino.ru.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Отдел архитектуры,

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (В.А. Антонов).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава местного самоуправления                                                                                    О.П. Шмелев